
Curso | Course: GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS | HUMAN RESOURCES MANAGEMENT
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Gestão de Compensações e 
Benefícios | Compensation and 
Benefits Management

Planeamento Estratégico de Recursos 
Humanos | Strategic Human 
Resources Planning

Análise e Gestão de Competências | 
Competence Analysis and 
Management

Gestão de Projetos | Project 
Management

Sócio-Economia Política da União 
Europeia | Socio-Economic Politics of 
the European Union

Gestão de Compensações e 
Benefícios | Compensation and 
Benefits Management

Planeamento Estratégico de Recursos 
Humanos | Strategic Human 
Resources Planning

Análise e Gestão de Competências | 
Competence Analysis and 
Management

Gestão de Projetos | Project 
Management

Sócio-Economia Política da União 
Europeia | Socio-Economic Politics of 
the European Union

Prof. José Pinto

Prof. Doutor António Ferreira15/07/2025

Chefe dos Serviços Académicos | Head of Academic Services

19h

Prof. Doutora Nélia Filipe

Prof. Doutor Miguel Machado

Prof. Doutor Miguel Machado

Prof. José Pinto

Prof. Doutor António Ferreira

19h

19h

19h

19h

30/07/2025

19h

19h

19h

Prof. Doutor Miguel Machado

17/07/2025

21/07/2025

23/07/2025

28/07/2025

08/07/2025

10/07/2025

01/07/2025 19h Prof. Doutora Nélia Filipe

03/07/2025 19h Prof. Doutor Miguel Machado

Frequências 2º Semestre | Frequencies 2nd semester Exames 1ª Época | 1st Season Exams

CALENDÁRIO DE FREQUÊNCIAS E EXAMES | ATTENDANCE AND EXAM SCHEDULE

Ano letivo | School year: 


