

CALENDÁRIO DE FREQUÊNCIAS E EXAMES | ATTENDANCE AND EXAM SCHEDULE

Curso | Course: GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS | HUMAN RESOURCES MANAGEMENT

Ano | Year: 2º

Ano letivo | School year: 2024/2025

Frequências 2º Semestre | Frequencies 2nd semester

Unidade Curricular Course Unit	Data Date	Hora Time	Docente Responsável Teacher in Charge
Planeamento Estratégico de Recursos Humanos Strategic Human Resources Planning	01/07/2025	19h	Prof. Doutora Nélia Filipe
Análise e Gestão de Competências Competence Analysis and Management	03/07/2025	19h	Prof. Doutor Miguel Machado
Gestão de Projetos Project Management	08/07/2025	19h	Prof. Doutor Miguel Machado
Sócio-Economia Política da União Europeia Socio-Economic Politics of the European Union	10/07/2025	19h	Prof. José Pinto
Gestão de Compensações e Benefícios Compensation and Benefits Management	15/07/2025	19h	Prof. Doutor António Ferreira

Exames 1ª Época | 1st Season Exams

Unidade Curricular Course Unit	Data Date	Hora Time	Docente Responsável Teacher in Charge
Planeamento Estratégico de Recursos Humanos Strategic Human Resources Planning	17/07/2025	19h	Prof. Doutora Nélia Filipe
Análise e Gestão de Competências Competence Analysis and Management	21/07/2025	19h	Prof. Doutor Miguel Machado
Gestão de Projetos Project Management	23/07/2025	19h	Prof. Doutor Miguel Machado
Sócio-Economia Política da União Europeia Socio-Economic Politics of the European Union	28/07/2025	19h	Prof. José Pinto
Gestão de Compensações e Benefícios Compensation and Benefits Management	30/07/2025	19h	Prof. Doutor António Ferreira

Marinha Grande, 12 de junho de 2025 | Marinha Grande, June 12th, 2025

Versão 0.0

Chefe dos Serviços Académicos | Head of Academic Services